
Prefeitura do Município de Itajobi 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 45.126.851/0001-26 

 

Edital nº 01 de Retificação do Concurso Público nº 01/2023 
 

O Prefeito Municipal de Itajobi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna público 
e faz saber a Retificação nº 01/2023 do Edital do Concurso Público Nº 01/2023 de 03 de maio de 
2023. Resolve: 

  
1. ONDE SE LÊ: 

  
 2.5 QUADRO DE CARGOS: 

 
 

 CARGO VAGAS 
SALÁRIO 

BASE 
JORNADA 
SEMANAL ESCOLARIDADE OUTROS REQUISITOS 

VALOR DA 
INSCRIÇÃO 

1 
Controlador 

Interno 
Geral 

01 
R$ 

5.461,81 
REF 25-A 

40 horas Nível Superior 

Conhecimentos em 
Informática e 

experiência comprovada 
em uma das seguintes 

áreas: contábil, 
financeira, tributária, 

pessoal, administrativa 
ou direito. 

R$ 100,00 

 

 
LEIA-SE: 

  
 2.5 QUADRO DE CARGOS: 

 
 

 CARGO VAGAS 
SALÁRIO 

BASE 
JORNADA 
SEMANAL ESCOLARIDADE OUTROS REQUISITOS 

VALOR DA 
INSCRIÇÃO 

1 
Controlador 

Interno 
Geral 

01 
R$ 

5.461,81 
REF 25-A 

40 horas Nível Superior 

Conhecimentos em 
Informática e 

experiência comprovada 
de 02 anos em uma das 

seguintes áreas: 
contábil, financeira, 
tributária, pessoal, 

administrativa ou direito. 

R$ 100,00 

 

 

2. Todos os demais itens permanecem inalterados. 
 

 
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE 

 
Itajobi, 16 de maio de 2023. 

  
  

 Sidiomar Ujaque 
  

 Prefeito Municipal 


